
Stránka 1 z 5 
 

SMLOUVA O DÍLO  
uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Smluvní strany: 

               VODOVODY A KANALIZACE 

Svazek vedený v rejstříku dobrovolných svazků obcí u Krajského úřadu Kraje Vysočina   

Sídlo sdružení:                                Kubišova 1172, Třebíč  PSČ 67401 

Zastoupený:   Ing. Pavlem Janatou, předsedou představenstva  

Osoba oprávněná jednat jménem svazku: Ing. Karel Nedvědický, tajemník svazku 

IČ:   60418885 

DIČ:                                  CZ60418885 

bankovní spojení:     108656415/0300  

(dále jen objednatel) 

 

a 

    

   VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s.,                                                          

                                                        Soběšická 820/156, Lesná ,63801 Brno 

zastoupená                            Jindřichem Králem, předsedou představenstva 

                                                         Divize Třebíč, Kubišova 1172/11, 67401, Třebíč                     

ve věcech smluvních 

je oprávněn jednat                          k podpisu smlouvy pověřen na základě plné moci Ing. Jaroslav Hedbávný, 

                                                        ředitel divize 

  zapsána v obchodním rejstříku vedeném  Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1181 

IČ:     49455842 

DIČ:       CZ49455842 

bankovní spojení:   KB Třebíč č.ú.1401-711/0100 

(dále jen zhotovitel) 

 

 

                         I. Základní ustanovení 

 

Smlouvou o dílo se zhotovitel zavazuje provést za podmínek obsažených v této smlouvě a na svůj 

náklad a nebezpečí pro objednatele dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu. 

 

 

II. Předmět smlouvy  

 

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést dílo, a to „Rekonstrukce vodovodního přivaděče 

Výčapy VII. etapa“. Bude provedena rekonstrukce přivaděčů v délce 180m. Nově bude položeno 

potrubí PE DN 160 a 200.   

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle této smlouvy s odbornou péčí, svým jménem a na vlastní 

odpovědnost.  



Stránka 2 z 5 
 

                         III. Doba plnění smlouvy 

 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo specifikované v čl. II této smlouvy v těchto sjednaných termínech 

plnění:  

Termín zahájení:       26. 09. 2016 

Termín dokončení:   15.10. 2016 

 

 

                         IV. Cena díla 

 

1. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že smluvní cena za provedení díla specifikovaného v článku II. této 

smlouvy činí: 

Cena celkem bez DPH       699.000,-       Kč 

DPH       146.790,-   Kč 

Cena celkem včetně DPH                  845.790,- Kč 

2. Cena je stanovena za kompletní provedení díla dle předmětu této smlouvy, plně funkčního a jsou v ní 

obsaženy veškeré náklady zhotovitele na provedení díla.  

3. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo je konečná a může být upravena (zvýšena či snížena) pouze 

dodatkem k této smlouvě odsouhlaseným oběma smluvními stranami. 

 

                         V. Platební podmínky 

 

1. Objednatel nebude poskytovat zálohy. 

2. Fakturace bude probíhat měsíčně, přílohou každé faktury bude protokol se soupisem provedených prací 

a dodávek, v němž budou sepsány a oceněny práce, výkony a dodávky zrealizované zhotovitelem 

v daném měsíci v souladu s výkazem výměr. Protokol musí být vždy odsouhlasen určeným zástupcem 

objednatele. 

3. Nebude-li faktura splňovat náležitosti daňového dokladu nebo bude obsahovat nesprávné či neúplné 

údaje, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez 

zaplacení. Objednatel musí uvést důvod vrácení. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti ode dne 

doručení opraveného dokladu objednateli. 

4. Konečná faktura bude vystavena při předání a převzetí díla a bude uhrazena po odstranění poslední 

vady nebo nedodělku zapsaného v protokolu o předání a převzetí díla. 

5. Splatnost dílčích faktur i konečné faktury je 21 dní ode dne vystavení faktury zhotovitelem. 

6. Na odstranění drobných vad a nedodělků, vytknutých při převzetí díla, se sjednává finanční pozastávka 

ve výši 10 % z celkové ceny. Finanční pozastávka nebude objednatelem uplatňována, pokud se na 

odevzdaném díle nevyskytnou žádné vady a nedodělky. V případě, že se na díle vyskytnou vady a 

nedodělky, uhradí objednatel zbývající část ceny do 30 dnů po odstranění posledního nedodělku. 



Stránka 3 z 5 
 

                         VI. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli potřebnou součinnost při plnění smlouvy. 

2. Zhotovitel je povinen provést dílo, tj. veškeré práce a dodávky v patřičné kvalitě a v termínech 

sjednaných touto smlouvou. 

3. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s bezpečností práce. Zhotovitel zajistí bezpečnost práce 

a provozu zejména dodržováním platných předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a požární 

ochrany na pracovišti a odpovídá za škody vzniklé jejich porušením, ledaže porušení těchto předpisů 

nebylo způsobeno zhotovitelem. 

4. Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli potřebnou součinnost při plnění smlouvy. 

 

                         VII. Dokončení a převzetí díla 

 

1. Po dokončení díla vyzve zhotovitel objednatele k převzetí díla, a to písemnou formou nejméně 5 dnů 

před termínem odevzdání a převzetí dokončeného díla. 

2. Objednatel převezme dílo bez vad a nedodělků, případně dílo vykazující pouze ojedinělé drobné vady 

nebránící užívání, a to na základě protokolu o odevzdání a převzetí dokončeného díla. Jeho nedílnou 

součástí bude soupis drobných vad s termínem jejich odstranění. 

3. Objednatel se zavazuje, že řádně dokončené dílo převezme a uhradí za splnění podmínek této smlouvy. 

 

                         VIII. Záruka za dílo 

 

1. Zhotovitel poskytne na dílo záruku v délce 60 měsíců a na ostatní zařízení dle délky záruční doby 

stanovené výrobci. Záruční doba začíná plynout ode dne řádného předání a převzetí díla. V případě, že 

dílo bude předáváno po částech, začíná plynout výše uvedená záruční doba na každou takto předanou 

část ode dne jejího předání a převzetí. 

2. Objednatel se zavazuje případnou reklamaci vady díla uplatnit bez zbytečného odkladu po jejím zjištění 

písemnou formou. Objednatel je povinen vady popsat a uvést, jak se projevují. 

3. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady na dokončeném díle v záruční době do  30 dnů. 
 

4. Zhotovitel neručí za vady díla způsobené evidentně nesprávným užíváním ze strany objednatele nebo 
za vady způsobené neodborným zásahem jiného subjektu. 

 

 

                         IX. Smluvní pokuty 

 

1. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu za nedodržení termínu dokončení díla ve výši 

1500 Kč za každý započatý den prodlení. 



Stránka 4 z 5 
 

2. Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu za nedodržení termínu pro odstranění vad a nedodělků 

sepsaných v zápise o předání a převzetí stavby ve výši 1 000 Kč za každý započatý den prodlení a za 

každou jednotlivou vadu či nedodělek uvedený v zápise. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody. 

4. Pro případ prodlení objednatele s úhradou faktury se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,05% z celkové 

ceny díla za každý započatý den prodlení. 

                    

 

 X. Ostatní ustanovení 

 

1. Po dokončení rekonstrukce musí být doloženy objednateli 

 protokoly o odborných zkouškách ( tlakové zkoušky, protokol o desinfekci potrubí ) 

  atesty použitých materiálů 

 zápis o předání a převzetí díla 

 geodetické zaměření    

 

 

XI. Odstoupení od smlouvy 

 

1. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od této smlouvy, pokud: 

- vůči majetku druhé smluvní strany probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku 

- insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek druhé smluvní strany nepostačuje k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení 

- byl konkurz na majetek druhé smluvní strany zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující 
k úhradě nákladů konkurzu nebo byla zavedena nucená správa druhé smluvní strany podle 
zvláštních právních předpisů 

- druhá smluvní strana vstoupí do likvidace 

Vznik kterékoliv z výše uvedených skutečností je každá smluvní strana povinna oznámit druhé smluvní 

straně. Pro uplatnění práva na odstoupení od smlouvy není rozhodující, jakým způsobem se oprávněná 

smluvní strana o vzniku skutečností opravňujících k odstoupení od smlouvy dozvěděla. 

 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, kdy zhotovitel je: 

- v prodlení s dokončením díla déle než 30 dnů 

- v prodlení se zahájením prací déle než 15 dní 

 

3.  Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že objednatel neposkytl zhotoviteli v jím 

určené přiměřené lhůtě potřebnou součinnost k provedení díla. 



Stránka 5 z 5 
 

4. Odstoupení od smlouvy bude oznámeno písemně formou doporučeného dopisu. Účinky odstoupení od 

smlouvy nastanou dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

5. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty a na 

náhradu majetkové a nemajetkové újmy. 

 

 

                        XI. Závěrečná ustanovení 

 

1. Práva a povinnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. 

 

2. Tuto smlouvu lze změnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků odsouhlasených oběma 

smluvními stranami. 
 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení. 
 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 

 

V Třebíči dne:                       V Třebíči dne: 

 

 

 

……………………………………                   …………………………………. 

Ing. Karel Nedvědický                                                            Ing. Jaroslav Hedbávný 

tajemník svazku         ředitel divize Třebíč 

VODOVODY A KANALIZACE                                                      VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST a.s.  


